
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 28.06.2023 
 
 

U s n e s e n í 

ze 13. schůze rady města dne 28. června 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-696/13] Krakonošovo nám. čp. 16 (vchod z ulice Na Struze) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-697/13] Bulharská čp. 143 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-698/13] Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-699/13] Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 103) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-700/13] Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 106) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-701/13] Horská čp. 160 (aktualizace přílohy č. 1 smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-702/13] p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-703/13] p. p. 236/246, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-704/13] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-705/13] p. p. 602/29, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-706/13] p. p. 695/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-707/13] p. p. 236/236, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-708/13] p. p. 708/5 a p. p. 717, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-709/13] p. p. 2656/518 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-710/13] p. p. 778/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-711/13] p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-712/13] p. p. 2849/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-713/13] p. p. 5/22, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 20 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-714/13] p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-715/13] p. p. 2865, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-716/13] p. p. 1629/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-717/13] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-718/13] p. p. 2202/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-719/13] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-720/13] p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-721/13] p. p. 96/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-722/13] p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-723/13] p. p. 472, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-724/13] p. p. 1040/2, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-725/13] p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-726/13] p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-727/13] p. p. 1397/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-728/13] p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-729/13] p. p. 237/51 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-730/13] p. p. 2786/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-731/13] p. p. 1930/38, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-732/13] p. p. 2135/9 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-733/13] p. p. 2055/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-734/13] p. p. 1510/56 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-735/13] p. p. 368/2 a další, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-736/13] Dělnická čp. 154, č. b.  (uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-737/13] Zvýšení nájemného u bytů v majetku města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-738/13] Lípová čp. 95, č. b.  (žádost o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-739/13] Most k životu Trutnov – prodloužení výpůjčky holobytů č. 10, 11 a 12 za 

účelem zřízení noclehárny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 20 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-740/13] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-741/13] Schválení výsledku výběrového řízení na Zprostředkování obchodu s elek-

trickou energií na rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Kladno 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-742/13] Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-743/13] Veřejné zakázky „Objekt noclehárna Trutnov – stavební práce (systémové 

číslo P23V00000065) a „Objekt noclehárna Trutnov – dodávka nábytku“ 
(systémové číslo P23V00000054) – schválení výsledků výběrových řízení 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-744/13] Podlimitní veřejná zakázka "Nákup multifunkčního nosiče nářadí" 

– odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-745/13] Trutnov, Krakonošovo nám. 23, oprava bytu č. 7“ – vícepráce 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-746/13] Odměny ředitelů příspěvkových organizací – červen 2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-747/13] Stanovení objemu prostředků na platy v roce 2023 – Stacionář mezi mosty 

Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-748/13] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-749/13] Akce v integrovaných obcích navržené k realizaci do 06/2023 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-750/13] Chodník Polská – Dohoda Smluvních stran o prodloužení Doby pro uvedení 

do provozu a Doby pro dokončení, dle smlouvy o společném zadávání 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-751/13] Dodatek č. 1 smlouvy na akci "Polská – chodník u železničního přejezdu" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-752/13] Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce sportovního stadionu 

ZŠ Mládežnická" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-753/13] Smlouva o dílo "Oprava části chodníků v ul. Vodní, ul. nábřeží Václava 

Havla" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-754/13] Úsekové měření Starý Rokytník – Smlouva o právu provést stavbu inženýr-

ské sítě a omezení užívání nemovitosti se Správou silnic KHK 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-755/13] Dodatek č. 8 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-756/13] Pořízení platební brány GOPAY 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-757/13] Pořízení webových služeb DDP IS GINIS 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-758/13] Nadlimitní veřejná zakázka „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové 

rychlosti“ – zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-759/13] Smlouva o budoucí smlouvě o užívání zařízení k měření rychlosti 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-760/13] Nominace na Cenu sociálních služeb 2023 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-761/13] Žádosti o umístění v DPS 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 4 z 20 

[RM_2023-762/13] Uložení náhrady škody 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-763/13] Rozhodnutí o zařazení mezi strategické profese dle Zásad podpory 

získávání klíčových profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-764/13] Zahraniční pracovní cesta ředitele příspěvkové organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-765/13] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
RM_2023-120/3 Zvýšení nájemného u obsazených bytů v domech zvláštního určení, kde 
   není v nájemní smlouvě uvedena inflační doložka – splněno 
RM_2023-121/3 Meziroční inflační nárůst nájemného u bytů v DPS a služebních bytů  
   Oblastní nemocnice Trutnov – splněno 
RM_2023-675/12 Dodatek č. 7 ke smlouvě na akci “Rekonstrukce kina Vesmír” – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2023-696/13 
Krakonošovo nám. čp. 16 (vchod z ulice Na Struze) 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 16 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 39,96 m2 (2 místnosti 14,43 m2 a 25,53 m2)  

, IČ 63183803, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflační-
ho nárůstu nájemného, za účelem skladování zboží pro kulturní a společenské akce, včetně atelié-
ru. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-697/13 
Bulharská čp. 143 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 143 Bulharská  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 72,70 m2 (1 prodejna) ,  
IČ 72849061, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny s německým zbožím a bazaru s dětským zbožím. Nájemce pro-
vede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukon-
čení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve zně-
ní pozdějších předpisů. 
  



Stránka 5 z 20 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2023-698/13 
Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 

Rada města Trutnova 
pověřuje 
*01.01* 

školy a školská zařízení zřízené městem Trutnovem, aby jako pronajímatelé vlastním jménem 
uzavíraly nájemní smlouvy na krátkodobé pronájmy nebytových prostor – tělocvičen a učeben, na 
období od 01.09.2023 do 31.08.2024. 

ukládá 
*02.01* 

ředitelům škol a školských zařízení zřízených městem Trutnovem zajistit uzavření nájemních 
smluv, zpracovat z předložených nabídek týdenní rozpis využívání pronajatých prostor a účetní 
předpisy plateb dle smluvně ujednaného počtu hodin pronájmu a sazeb za hodinu na příslušný 
kalendářní rok, 

Termín: 30.11.2023 
*02.02* 

ředitelům škol a školských zařízení zřízených městem Trutnovem zaslat přehled uzavřených ná-
jemních smluv na Odbor majetku města za účelem archivace do 30.11.2023. 

Termín: 30.11.2023 
 
RM_2023-699/13 
Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 103) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 129 Krakonošovo nám. 
v Trutnově umístěných v 1. NP o celkové výměře 73,17 m2 (1 bar 29,16 m2, 1 sklad 7,92 m2,  
1 chodba 2,70 m2, 1 komora 4,68 m2, 5 WC o celkové výměře 10,16 m2 a 1 sklep 8,00 m2, 1 sklad 
10,55 m2), s , IČ 73643254, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění mezi-
ročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování baru a restaurační činnosti, za ná-
jemné ve výši 103.222,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účin-
ném znění. 
 
RM_2023-700/13 
Krakonošovo nám. čp. 129 (nebytový prostor č. 106) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 129 Krakonošovo nám. 
v Trutnově umístěných v 1. NP o celkové výměře 57,80 m2 (1 prodejna 27,80 m2, 2 výlohy o celko-
vé výměře 3,50 m2, 1 kancelář 7,20 m2, 1 kuchyňka 5,50 m2 a 1 sklad 13,80 m2), s  

, IČ 73643254, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování baru a restaurační činnosti, za nájemné ve výši  
104.808,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k po-
žadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
  



Stránka 6 z 20 

RM_2023-701/13 
Horská čp. 160 (aktualizace přílohy č. 1 smlouvy) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor v ul. Horská 160, Trutnov 2, 
ze dne 30.08.2000 mezi městem Trutnovem a Mateřskou školou, Základní školou a Praktickou 
školou, Trutnov, IČ 70841179. Předmětem dodatku bude nové znění přílohy č. 1 Nájemní smlouvy  
o nájmu nebytových prostor ze dne 30.08.2000 – aktualizovaný inventurní soupis předaného movi-
tého majetku. 
 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2023-702/13 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2198/23 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov Společen-
ství vlastníků jednotek Železničářská 497-498 v Trutnově jako okapový chodníček. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující. 

nedoporučuje zastupitelstvu města  
*02.01* 

schválit prodej části p. p. 2198/23 (cca 113,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Železničářská 497-498 v Trutnově k parkování. 
 
RM_2023-703/13 
p. p. 236/246, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat dvě části p. p. 236/246 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov  
 a  k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s pře-

vodem hradí kupující. 
 
RM_2023-704/13 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 270 042 na pronájem části p. p. 780/1 (cca 70,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město, uzavřené s  dohodou ke dni 30.07.2023. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (cca 77,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let , z toho 13,00 m2 k umístění chatky s pergolou,  
5,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 59,00 m2 jako zahradu za ná-
jemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-705/13 
p. p. 602/29, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 021 041 na pronájem p. p. 602/29 (405,00 m2) v k. ú. Trutnov, uza-
vřené s  dohodou ke dni 30.07.2023. 
  



Stránka 7 z 20 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 602/29 (405,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurči-
tou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, 
že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv výstavba či výsadba stro-
mů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-706/13 
p. p. 695/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 695/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  jako přístup k domu (přístupový chodník a sjezd) s následnou 
údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-707/13 
p. p. 236/236, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 236/236 (cca 65,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou neurčitou  jako zahradu za 
nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba musí být předem projed-
nána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-708/13 
p. p. 708/5 a p. p. 717, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájmu k části p. p. 708/5 (cca 83,00 m2) a k části p. p. 717 (cca 37,00 m2) obě v k. ú. 
Horní Staré Město, uzavřené se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Trutnov 2, 
dohodou ke dni 30.07.2023. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 708/5 (cca 83,00 m2) a část p. p. 717  
(cca 37,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  ke sklado-
vání stavebního materiálu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajaté pozemky budou 
po dobu nájmu dočasně oploceny (pletivem). Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není po-
volena. 
 
RM_2023-709/13 
p. p. 2656/518 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2656/518 (511,00 m2), p. p. 2656/526 (853,00 m2) 
a p. p. 2656/597 (280,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.12.2034 České lesnické 
akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole k výuce studentů lesnické školy eventuálně 
výuku lesnických prací za nájemné ve výši 200,00 Kč/ha/rok. 
  



Stránka 8 z 20 

RM_2023-710/13 
p. p. 778/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města poskytnout do výpůjčky SK Horní Staré Město, z.s., p. p. 778/2 
(13 891,00 m2), část p. p. 780/32 (443,00 m2), část p. p. 708/1 (cca 1 717,00 m2), část p. p. 717  
(cca 2 240,00 m2), část p. p. 780/3 (cca 55,00 m2), st. p. 610 (23,00 m2) včetně stavby zděné gará-
že, st. p. 1513 (86,00 m2) jejíž součástí je objekt občanské vybavenosti čp. 681, st. p. 530 jejíž 
součástí je stavba bez čísla popisného nebo evidenčního – stavbu občanského vybavení včetně 
příslušenství (restaurace včetně přístavby se šatnami) (345,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré Město 
a nemovitý majetek ve fotbalovém areálu na pozemcích č. 778/2, č. 780/3 a č. 780/2 v k. ú. Horní 
Staré Město, na dobu určitou do 31.12.2042. Bude se jednat o uzavření dodatku k stávající smlou-
vě o výpůjčce č. 017 017 ze dne 20.03.2017, ostatní podmínky smlouvy se nemění. 
 
RM_2023-711/13 
p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 1793/1 (cca 170,00 m2 ± 15,00%) v k. ú. Trutnov 
spol. Pivovar Trautenberk s. r. o., k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2023-712/13 
p. p. 2849/1, k. ú. Starý Rokytník 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej části p. p. 2849/1 (cca 420,00 m2) a části p. p. 2822/1 (cca 70,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník . 
 
RM_2023-713/13 
p. p. 5/22, k. ú. Volanov 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej p. p. 5/22 (60,00 m2) v k. ú. Volanov , 
*01.02* 

schválit prodej p. p. 5/22 (60,00 m2) v k. ú. Volanov . 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2023-714/13 
p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2013/8 (cca 240,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 01.06.2026  
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 

výstavba či výstavba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem, 
  



Stránka 9 z 20 

*01.02* 
pronájem části p. p. 2013/8 (cca 187,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či vý-
stavba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-715/13 
p. p. 2865, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2865 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  
za účelem zřízení sjezdu na p. p. 2656/40 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že chodník bude v délce vybudovaného sjezdu předlážděn a snížen obrubník. 
 
RM_2023-716/13 
p. p. 1629/16, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1629/16 (cca 1 050,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  
, z toho 6,00 m2 k umístění pergoly za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  

a 1 044,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude 
po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-717/13 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2189/28 (cca 60,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 
, z toho 18,00 m2 k umístění stávající chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 42,00 m2  

k zahrádkářským účelům ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stro-
mů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-718/13 
p. p. 2202/5, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2202/5 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let Českému hydrome-
teorologickému ústavu k umístění a provozování monitorovací stanice kvality ovzduší o velikosti  
2,00 x 2,00 m za nájemné ve výši 30,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-719/13 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2189/28 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 
, z toho 6,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 24,00 m2 jako zahra-

du za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není 
povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
  



Stránka 10 z 20 

RM_2023-720/13 
p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1390 (cca 420,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 1 rok  
, z toho 4,00 m2 k umístění kotce pro psa za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  

a 416,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 1390 (cca 420,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v termínu od 17.07.2022 do 16.07.2023 ve výši 1.328,00 Kč. Jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů není povolena. Pozemek bude v době nájmu uklizen (odstraněny všechny ostatní 
drobné stavby včetně skleníku). 
 
RM_2023-721/13 
p. p. 96/1, k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 96/1 (cca 4,00 m2) v k. ú. Voletiny, ul. Mentzlova,   
k umístění předzahrádky před hostincem na dobu určitou, a to od 15.07.2023 do 30.09.2023 za 
nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za be-
zesmluvní užívání části p. p. 96/1 (cca 4,00 m2) v k. ú. Voletiny v termínu od 13.06.2023 do 
14.07.2023 ve výši 1,00 Kč/m2/den. Předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
RM_2023-722/13 
p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem tří parkovacích automatů na p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m2 – Krakonošovo náměstí) 
a p. p. 2213/16 (1,00 m2 – Slovanské náměstí) obě v k. ú. Trutnov, společnosti Auto  
Trutnov s. r. o., k umístění reklamy o rozměrech 30,00x15,00 cm na dobu určitou, a to od 
15.07.2023 do 14.07.2024 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč za každý započatý m2 pohledové plo-
chy/rok + DPH s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
tří parkovacích automatů na p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m2 – Krakonošovo náměstí) a p. p. 2213/16 
(1,00 m2 – Slovanské náměstí) obě v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2023 do 14.07.2023 ve výši 
1.500,00 Kč za každý započatý m2 pohledové plochy/rok. 
 
RM_2023-723/13 
p. p. 47, k. ú. Dolní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem dvou části p. p. 472 (cca 153,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město ,  
z toho 11,00 m2 se nachází v oplocené zahradě a 142,00 m2 prostor za parovodem, jako zahradu  
a k údržbě pozemku na dobu neurčitou za roční nájemné 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pozemek bude 
po dobu pronájmu dočasně oplocen a umožněn vstup brankou pro pracovníky společnosti  
ČEZ a.s. Jakákoliv další výstavba nebo výsadba není povolena. 
 
RM_2023-724/13 
p. p. 1040/2, k. ú. Debrné 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1040/2 (357,00 m2) v k. ú. Debrné Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako manipu-
lační plochu při výstavbě D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR, na dobu neurčitou (s dobou 
trvání nad 1 rok), za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok. 



Stránka 11 z 20 

RM_2023-725/13 
p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2656/99 (cca 48,00 m2) v k. ú. Trutnov  pod živým plo-
tem. 
 
RM_2023-726/13 
p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2656/99 (cca 21,00 m2) v k. ú. Trutnov  pod živým 
plotem. 
 
RM_2023-727/13 
p. p. 1397/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1397/3 (cca 33,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  k par-
kování. 
 
RM_2023-728/13 
p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 020 029 s tříměsíční výpovědní lhůtou na pronájem části  
p. p. 1/1 (500,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, uzavřené s   
s tím, že maringotka, oplocení, elektro přípojka a ovocné stromy budou z pozemku odstraněny, 
pozemek bude předán pronajímateli ve stavu dle fotodokumentace ke dni uzavření smlouvy,  
tj. neposečený. Pozemek se již dále pronajímat nebude. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2023-729/13 
p. p. 237/51 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

výpůjčku části p. p. 237/51 (cca 9,00 m2) a části p. p. 237/74 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Čes-
ká a ul. Národní  k umístění lešení za účelem opravy střechy domu čp. 190 
na dobu určitou, a to od 28.07.2023 do 05.09.2023. 
 
RM_2023-730/13 
p. p. 2786/4, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření Dohody o narovnání se společností AKTIV Venture, s.r.o., dle předloženého znění. Do-
hodou jsou řešena vzájemná práva k p. p. 2786/4 v k. ú. Trutnov za období od 23.11.2020 do 
31.12.2022, 

*01.02* 
uzavření Pachtovní smlouvy na p. p. 2786/4 v k. ú. Trutnov se společností AKTIV Venture, s.r.o., 
na dobu určitou do 31.12.2025 s automatickou možností prodloužení, dle předloženého znění. 



Stránka 12 z 20 

RM_2023-731/13 
p. p. 1930/38, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování naspojkování ve stávající trase kabelového vedení NN na části  
p. p. 1930/38 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 0,60 m2 za jednorázovou úhradu ve výši  
2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-732/13 
p. p. 2135/9 a další, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN, NN, přípolože HDPE trubky pro optický ka-
bel a výměny rozpojovacího pilíře na části p. p. 2135/9, p. p. 2468/2, p. p. 2343/2, p. p. 2468/1  
a p. p. 2343/3 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 420,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 
24.760,00 Kč + DPH s tím, že bude dodržena projektová dokumentace. Pokud bude porušen ko-
řenový systém, společnost ČEZ Distribuce, a. s., zajistí novou výsadbu. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-733/13 
p. p. 2055/2, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a výměny stávajícího rozpojovacího pilíře na 
části p. p. 2055/2 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 0,70 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 
2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-734/13 
p. p. 1510/56 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 464 Pře-
ložka CETIN v km 140,224 – 140,331 km na části p. p. 1510/56, p. p. 1510/57 a p. p. 1510/54  
v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč včetně DPH za pozemek, tj. celkem  
30.000,00 Kč včetně DPH. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (budoucí obtížený), 
CETIN a. s. (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
(stavebník). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2023-735/13 
p. p. 368/2 a další, k. ú. Oblanov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 368/2, p. p. 368/14  
a p. p. 368/15 v k. ú. Oblanov v celkovém rozsahu 79,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 13 z 20 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2023-736/13 
Dělnická čp. 154, č. b.  (uzavření nové nájemní smlouvy) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická 154, č. b. , o vel. 0+1, 
, trv. , Trutnov 2, na  dobu určitou od 01.07.2023 do 30.09.2023. 

 
RM_2023-737/13 
Zvýšení nájemného u bytů v majetku města Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zvýšení nájemného u neobsazených bytů v majetku města Trutnova, mimo bytů v domech zvlášt-
ního určení, o 36,00 % daného měsíčního nájemného na částku 84,19 Kč/m2 od 01.07.2023, 

*01.02* 
zvýšení nájemného u neobsazených bytů v majetku města Trutnova, které budou přiděleny jako 
sociální byt, nájemné ve výši 78,20 Kč/m2 od 01.07.2023. 
 
RM_2023-738/13 
Lípová čp. 95, č. b.  (žádost o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na byt Lípová 95, č. b. , 1. Podlaží, o vel. 1+2, s 
, trv. bytem , za měsíční nájemné 4.580,00 Kč na dobu určitou s účinností 

od 06.08.2023 do 06.08.2024. 
 
RM_2023-739/13 
Most k životu Trutnov – prodloužení výpůjčky holobytů č. 10, 11 a 12 za účelem zřízení 
noclehárny 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

výpůjčku holobytů č. 10, 11 a č. 12, Na Dvorkách 244, Trutnov 2, příspěvkové organizaci Most  
k životu Trutnov, IČ 07978863, za účelem zřízení noclehárny pro osoby bez přístřeší, a to v období 
od 01.09.2023 do 08.01.2024. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2023-740/13 
Pult centralizované ochrany 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření příkazní smlouvy č. 258/23/TU s příkazcem Spartak Trutnov, z.s., Skřivánčí 770, Trutnov, 
541 01, na připojení objektu skladu nářadí na adrese Rokytnická, bez čp., Trutnov, 541 01, na pult 
centralizované ochrany od 01.07.2023, 

*01.02* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 221/18/TU s příkazcem Oblastní nemocnice Trutnov a.s., 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, 541 01. Změna spočívá v navýšení tísňových tlačítek a radiostanic 
na šesti nemocničních odděleních od 01.07.2023. 
  



Stránka 14 z 20 

RM_2023-741/13 
Schválení výsledku výběrového řízení na Zprostředkování obchodu s elektrickou energií na 
rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Kladno 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k realizaci veřejné zakázky Zprostředkování obchodu s elektrickou 
energií na rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Kladno, konkrétně účastníka č. 1 – PRO-
SPEKSA, a.s., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5, IČ 26421542, nabídková cena 0,35, % z fi-
nančního objemu předpokládaných burzovních obchodů bez DPH, nebo paušální výše 
99.000,00 Kč bez DPH, podle toho, která hodnota bude nižší, 

*01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. PROSPEKSA, a.s., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5, 
2. FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření Smlouvy o zprostřed-
kování burzovních komoditních obchodů s vybraným dodavatelem v předloženém znění; toto po-
věření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samotné smlouvy, 
zejména tedy rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2023-742/13 
Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření dodatku č. 7 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 v předloženém znění. 
 
RM_2023-743/13 
Veřejné zakázky „Objekt noclehárna Trutnov – stavební práce“ (systémové číslo 
P23V00000065) a „Objekt noclehárna Trutnov – dodávka nábytku“ (systémové číslo 
P23V00000054) – schválení výsledků výběrových řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Objekt noclehárna Trutnov – stavební práce“, konkrétně účastníka B.C.M. company, s.r.o., Neru-
dova 1496, 543 01 Vrchlabí, IČ 07890869, s nabídkovou cenou 3.250.222,42 Kč bez DPH, který 
byl jediným účastníkem výběrového řízení, 

*01.02* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Objekt 
noclehárna Trutnov – dodávka nábytku“, konkrétně účastníka B.C.M. company, s.r.o., Neru- 
dova 1496, 543 01 Vrchlabí, IČ 07890869, s nabídkovou cenou 714.360,50 Kč bez DPH, 

*01.03* 
konečné pořadí účastníků veřejné zakázky „Objekt noclehárna Trutnov – dodávka nábytku": 
1. B.C.M. company, s.r.o., Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí, IČ 07890869, 
2. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Prosecká 2374, 760 01 Zlín, IČ 47917601, 
3. KANONA, a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČ 04163664. 
  



Stránka 15 z 20 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smluv s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-744/13 
Podlimitní veřejná zakázka "Nákup multifunkčního nosiče nářadí" – odsouhlasení výsledku 
zadávacího řízení 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup multifunkčního nosiče nářadí“, sys-
témové číslo VZ: P23V000000056, konkrétně účastníka AGROTIP – Široký s.r.o., Dolní Radecho-
vá 8, 549 11 Dolní Radechová, IČ 25921355, nabídková cena 3.525.000,00 Kč bez DPH. 
 
RM_2023-745/13 
Trutnov, Krakonošovo nám. 23, oprava bytu č. 7“ – vícepráce 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu „Trutnov, Krakonošovo nám. 23, oprava bytu č. 7“ ve 
výši 480.389,12 Kč bez 15,00% DPH. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2023-746/13 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací – červen 2023 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

odměny ředitelů příspěvkových organizací ve výši dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-747/13 
Stanovení objemu prostředků na platy v roce 2023 – Stacionář mezi mosty Trutnov 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01* 

příspěvkové organizace Stacionář mezi mosty Trutnov objem prostředků v roce na platy v hlavní 
činnosti na rok 2023 ve výši 8.750.000,00 Kč 
 
RM_2023-748/13 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro ROTARY klub Trutnov, z. s., IČ 68208685, Havlíč- 
kova 10, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s organizací "Dětského maratonu – WORLD MARATHON CHAL-
LENGE" v roce 2023 (zejména výdaje na nákup a potisk triček závodníků), 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ROTARY klub Trutnov, z. s., IČ 68208685, Havlíčkova 10, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 



Stránka 16 z 20 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Lhota žije, z. s., IČ 06659888, Lhotecká 6, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním "Dětského dne ve Lhotě u Trutnova" v roce 2023 (zejména výdaje na 
drobné upomínkové předměty, kulturní program, pronájem dětských atrakcí, ozvučení venkovních 
prostor), 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Lhota žije, z. s., IČ 06659888, Lhotecká 6, Trutnov, v předloženém vzo-
ru, 

*03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Nadační fond Střední lesnické školy a VOŠL v Trutno-
vě, IČ 47462094, Lesnická 9, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 1. ročníku výstavy "ČESKÉ LES-
NICKÉ DNY" v roce 2023 (zejména výdaje na zapůjčení stanů, sezení, pódia, zvukové techniky, 
mobilních toalet a výdaje na kulturní program), 

*03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Nadační fond Střední lesnické školy a VOŠL v Trutnově, IČ 47462094, 
Lesnická 9, Trutnov, v předloženém vzoru, 

*04.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro SAVAGE COMPANY, s. r. o.,  
IČ 27525937, Komenského 1203, 547 01 Náchod, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní 
dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 18. ročníku tradiční 
akce "Pivofest" v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na zapůjčení a stavby pódia a zajištění 
technických služeb, ozvučení apod.), 

*04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SAVAGE COMPANY, s. r. o., IČ 27525937, Komenského 1203, 547 01 
Náchod, v předloženém vzoru. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2023-749/13 
Akce v integrovaných obcích navržené k realizaci do 06/2023 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

předložený rozsah akcí realizovaných ze schváleného rozpočtu města Trutnova pro rok 2023 "Ak-
ce v rámci obnovy městských částí". 
 
RM_2023-750/13 
Chodník Polská – Dohoda Smluvních stran o prodloužení Doby pro uvedení do provozu 
a Doby pro dokončení, dle smlouvy o společném zadávání 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření "Dohody Smluvních stran o prodloužení Doby pro uvedení do provozu  
(Pod-čl. 1.1.22 OP/ZP) a Doby pro dokončení (Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP)" – dále jen "Dohoda" stavby 
dle smlouvy 046/D/R/22 k investiční akci "I/16 Trutnov – Libeč, oprava silnice a propustku 16-468" 
a "Trutnov, Polská ul. – chodník u silnice I/16" mezi objednateli městem Trutnovem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR a zhotovitelem, tj. společností M - Silnice a.s., dle smlouvy o společném zadává-
ní. Oba termíny se prodlužují o 25 dnů, tj. Doba uvedení do provozu do 22.07.2023 a Doba pro 
dokončení do 18.08.2023. 

ukládá 
*02.01* 

Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dohody se společností M - Silni-
ce a.s. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v termínu do 12.07.2023. 

Termín: 12.07.2023 
 



Stránka 17 z 20 

RM_2023-751/13 
Dodatek č. 1 smlouvy na akci "Polská – chodník u železničního přejezdu" 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy 082/R/D/22 k investiční akci "Polská – chodník u železničního pře-
jezdu" mezi městem Trutnovem a zhotovitelem M - Silnice a.s. Rozsah díla se mění o neprovedení 
méněprací ve výši -122.039,43 Kč bez DPH (-147.667,71 Kč vč. DPH). Celková cena díla bude 
ponížena a dle dodatku č. 1 činí 675.981,18 Kč bez DPH (817.937,23 Kč vč. DPH). 

ukládá 
*02.01* 

Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o změně 
ceny stavby se společností M - Silnice a.s. v termínu do 30.06.2023 

Termín: 30.06.2023 
 
RM_2023-752/13 
Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ Mládežnická" – zadáva-
cí podmínky 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce "Rekonstrukce sportovního stadionu  
ZŠ Mládežnická", systémové číslo VZ: P23V00000059, a to zadávacího řízení zjednodušeného 
podlimitního, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 

*01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 

*01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Ing. Petra 
Holubová, Mgr. Petra Synková, Ing. David Jelínek a náhradníků ve složení: Monika Vídeňská, 
Ing. Miroslav Franc, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po 
vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) 
na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vy-
loučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsa-
hu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném po-
řadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v za-
dávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách 
  



Stránka 18 z 20 

RM_2023-753/13 
Smlouva o dílo "Oprava části chodníků v ul. Vodní, ul. nábřeží Václava Havla" 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava části chodníků ul. Vodní, ul. nábřeží Václava Havla". 
 
RM_2023-754/13 
Úsekové měření Starý Rokytník – Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omeze-
ní užívání nemovitosti se Správou silnic KHK 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření "Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti" se 
Správou silnic KHK ve smyslu ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon) k připravované akci "Úsekové měření Starý Rokytník – III/3012". 
Vratná kauce za tuto smlouvu činí 1.210,00 Kč. 

ukládá 
*02.01* 

Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
se Správou silnic KHK v předloženém znění v termínu do 22.07.2023. 

Termín: 22.07.2023 
 
RM_2023-755/13 
Dodatek č. 8 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření dodatku č. 8 smlouvy 057/D/R/21 k investiční akci na stavbu "Rekonstrukce kina Vesmír" 
se společností BAK stavební společnost a.s. Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 29  
a 30 týkající se změn – odpočtů a přípočtů při rekonstrukci kina Vesmír. 
Celková cena za předkládaný ZL 29 a 30 je 2.878.784,99 Kč bez DPH ponížená o 4,41% 
-2.751.830,57 Kč bez DPH, což je 3.329.714,99 Kč vč. DPH, které navyšují cenu za provedení 
díla. 

ukládá 
*02.01* 

Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 8 smlouvy se společ-
ností BAK stavební společnost a.s., v předloženém znění v termínu do 14.07.2023. 

Termín: 14.07.2023 
 
RM_2023-756/13 
Pořízení platební brány GOPAY 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy na pořízení platebního systému GoPay od společnosti GOPAY s.r.o., Planá 67, 
370 01 České Budějovice, IČ 26046768, za ceny uvedené v čl. 3 smlouvy, která je přílohou tohoto 
materiálu. 
 
RM_2023-757/13 
Pořízení webových služeb DDP IS GINIS 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s pořízením webových služeb DDP pro informační systém GINIS, od společnosti GORDIC spol.  
s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČ 47903783, cena je 66.550,00 Kč, roční udržovací poplatek je 
8.250,00 Kč (ceny jsou bez DPH). 



Stránka 19 z 20 

 
RM_2023-758/13 
Nadlimitní veřejná zakázka „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti“ – zadá-
vací podmínky 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR k zadávacímu ří-
zení veřejné zakázky „Nákup a nájem zařízení pro měření úsekové rychlosti“, systémové číslo VZ: 
P23V00000068, dle předloženého návrhu, 

*01.02* 
vypsání zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Nákup a nájem zařízení pro 
měření úsekové rychlosti“, formou otevřeného zadávacího řízení, 

*01.03* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, , 

*01.05* 
jmenování hodnoticí komise: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Leoš Křemenský, Mgr. Radek Svoboda, 
Mgr. Václav Kaňkovský, , náhradníci: Ing. Jan Seidel, Monika Vídeňská, 

, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení 
nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmí-
nek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účast-
níků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním mís-
tě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastní-
ků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na 
prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody kjeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

pověřuje 
*02.01* 

, advokáta, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2023-759/13 
Smlouva o budoucí smlouvě o užívání zařízení k měření rychlosti 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouva o budoucí smlouvě o užívání zařízení k měření rychlosti se společností Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-760/13 
Nominace na Cenu sociálních služeb 2023 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s nominací , ředitelky Stacionáře mezi mosty Trutnov, na Cenu sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje 2023 v kategorii „Osobnost v sociálních službách“ dle předlože-
ného návrhu. 
  



Stránka 20 z 20 

RM_2023-761/13 
Žádosti o umístění v DPS 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 12.06.2023 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 

*01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v domech s pečovatelskou službou dle předlože-
ného návrhu. 
 
RM_2023-762/13 
Uložení náhrady škody 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

neuplatňovat škodu po Ing. Vojtěchu Novotném ve výši 1.929,00 Kč ve věci vyměření úroku z pro-
dlení, 

*01.02* 
uložit Mgr. Barboře Pivné náhradu vzniklé škody ve výši  ½ vzniklé škody, tj. 2.500,00 Kč při likvi-
daci pojistné události. 
 
RM_2023-763/13 
Rozhodnutí o zařazení mezi strategické profese dle Zásad podpory získávání klíčových pro-
fesí pro město Trutnov a jeho organizace 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01* 

strategické profese pro účely Zásad podpory získávání klíčových profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace dle důvodové zprávy. 
 
RM_2023-764/13 
Zahraniční pracovní cesta ředitele příspěvkové organizace 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

zahraniční pracovní cestu ředitele příspěvkové organizace města Trutnova Společenské centrum 
Trutnovska pro kulturu a volný čas MgA. Libora Kasíka dle důvodové zprávy. 
 
RM_2023-765/13 
Příští schůze rady města 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01* 

termín konání další schůze rady města na středu 26.07.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 

L. S. 




